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PRZESTÓJ
Zarząd Spółki po analizie sytuacji ekonomiczno - fi

nansowej firmy, mając na uwadze poprawę sytuacji finansowo - 
ekonomicznej przez maksymalne ograniczenie wydatków a 
tym samym obniżkę kosztów, 6 czerwca br. podjął uchwałę 
o ograniczeniu działalności przedsiębiorstwa. Przygotowano 
propozycje, które w dniu następnym były przedmiotem roz
mów z przedstawicielami związków zawodowych działających 
w Spółce.

Prezes Krzysztof Jurkiewicz zaproponował aby pra
cownicy zakładu centralnego i filii w Zwoleniu dla których 
nie ma zabezpieczonej pracy w okresie od 12 czerwca do 8 
lipca wykorzystali zaległe urlopy wypoczynkowe, planowane 
urlopy wypoczynkowe bądź skorzystali z przestoju płaconego 
zgodnie z Art. 81 par. 1 i 2 Kodeksu Pracy.

Przedstawione propozycje były nie do przyjęcia 
przez Związki zawodowe. Poproszono o dodatkowe informa
cje o stanie zakładu. Szukając efektywnych rozwiązań 
„Solidarność” zaproponowała zamknięcie całego zakładu z dniem 
1 do 29 lipca. W tym czasie załoga wykorzystałaby urlopy zale
głe. bieżące urlopy wypoczynkowe, które byłyby indywidual
nie uzgadniane na wydziałach. Pozostali pracownicy skorzy
staliby z przestoju, którego zapłata zostałaby ustalona w wy
niku negocjacji. Tylko takie, kompromisowe rozwiązanie przy
niosłoby potrzebny finansowy „oddech” dla zakładu. Nasza 
propozycja nie uzyskała akceptacji Zarządu.

W wyniku rozmów ustalono wstępne warunki przesto
ju, aby na zwołanym w trybie pilnym nadzwyczajnym posiedze
niu KZ przyjąć wynegocjowane warunki przestoju :

- w dniach 16 i 17 czerwca zakład nie pracuje.
W tym czasie pracownicy obligatoryjnie wykorzystują 

zaległe urlopy z lat ubiegłych , mogą skorzystać z bieżącego 
urlopu wypoczynkowego. Pracownikom, którzy nie skorzystają 
z urlopów bieżących zakład wypłaci 75% wynagrodzenia liczo- 
nego jak za urlop wypoczynkowy. - w dniach od 10 czerwca do 
14 lipca dla części pracowników zakładu centralnego i filii w 
Zwoleniu wprowadza się przerwę w pracy. Pracownik ma peł
ną swobodę wyboru czy skorzysta w tym czasie z bieżącego 
urlopu wypoczynkowego, czy też wybierze w zamian możli
wość pozostania w domu w gotowości do świadczenia pracy, za 
co otrzyma zmniejszone wynagrodzenie ustalone na 75 % wyna
grodzenia liczonego jak za urlop wypoczynkowy. Obowiązuje 
jednocześnie przymus wykorzystania przez pracownika odsyła
nego na przestój zaległego urlopu wypoczynkowego oraz 
bieżącego urlopu wypoczynkowego przez pracowników, którym 
wkrótce kończy się czas umowy o pracę.

W dniach po święcie Bożego Ciała na urlopach zale
głych i bieżących przebywało ponad 26 % ogołu pracowników, 
z przestoju skorzystało zaś ponad 46 % ogółu załogi. Pod koniec 
czerwca (26) na urlopach było ponad 8 % załogi a z przestoju 
korzystało ponad 11 % pracowników zakładu. W tym okresie 
ilość osób chorujących nie ulegała większym zmianom i kształ
towała się ok. 5.5 % stanu załogi.

KZ NSZZ „S” z niepokojem przyjęła decyzję o prze
stoju w zakładzie. Wyrażamy nadzieję, że jest to związane z 
chwilowymi trudnościami płatniczymi i nie świadczy o po
garszaniu się kondycji ekonomicznej przedsiębiorstwa. Zwią
zek nasz po raz kolejny wykazał, że czuje się współodpowie
dzialny za los firmy i pracujących w niej ludzi i tylko dlatego 
wyraził zgodę na przestój.

Komisja Zakładowa nie dopuszcza myśli, że mamy do 
czynienia z ponownymi działaniami zmierzającymi do redukcji 
zatrudnienia i będziemy kategorycznie sprzeciwiać sie ewen
tualnym przyszłym działaniom w kierunku poprawy sytuacji 
firmy, które polegałyby głównie na szukaniu oszczędności po
przez zwalnianie pracowników. Spodziewamy się, że okres prze
stoju zostanie dobrze wykorzystany przez Zarząd Spółki dla wyj
ścia z zaistniałej sytuacji. K.Z.

WAKACYJNE POSIEDZENIE 
KOMISJI ZAKŁADOWEJ

Jak zwykle w każdy pierwszy poniedziałek miesią
ca w świetlicy wydziałów narzędziowych odbyło się zebranie 
zwyczajne Komisji Zakładowej. Pomimo wakacji, przestoju 
i urlopu pracowników zakładu w Gołębiowie oraz panującego 
na zewnątrz upału na sali była wymagana ilość członków KZ. 
Zebranie było władne podejmować decyzje.

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami postanowiono zre
kompensować część wynagrodzenia tym pracownikom, którzy 
brali udział w strajku i którym potrącono „dniówkę” za strajk 
w dniu 15 maja br. Rekompensata wypłacana będzie w formie 
bonu żywnościowego. Każdy uczestnik strajku (również, nie 
będący' członkiem „S”) otrzyma od przewodniczącego KW. 
za pokwitowaniem bon. który zrealizuje w sklepie PHPU RA- 
GOS przy ulicy Kościuszki 4.

Członkowie KZ. wstępnie wyrazili zgodę na odkupienie 
od miasta Radom. 20 udziałów co stanowi 10% ogółu w 
PHPU „Ragos”. Upoważniono Zb. Cebulę i Marka Wiśniew
skiego do prowadzenia negocjacji z Zarządem Miasta w tej spra
wie.

W poczet członków NSZZ -,,S” przyjęto kolejnych 14 
pracowników wydziałów produkcyjnych. W tym roku 
do „S” wstąpiło 75 osób a wypisów nie było.
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Czerwiec 76 roku, to czas 
bliski, który cała Polska głęboko 
zapisała w pamięci. Radomskie, tra
giczne wydarzenia były wstępem do 
dalszych wydarzeń lat osiem
dziesiątych, do powstania nieza
leżnego związku „Solidarność”, 
który prowadzi działalność w zakre
sie obrony interesów pracowni
czych. Dla młodych, niestety, to 
tylko nic nie znacząca data. Mu- 
simyjąwięc szczególnie pielęgno- 
awać.

Pamiętne wydarzenia ko
sztowały społeczeństwo kilka 
śmiertelnych ofiar. Jan Łabędzki 
i Tadeusz Ząbecki zginęli w dniu 
25 czerwca 76 r. Jan Brożyna i Sta
nisław Nowakowski zmarli w

25 CZERWIEC
Autor nieznany

Ten dzień miał zbyt wymowną treść
A zaczęło sie u Waltera: 
najpierw wyszedł P-6 
by na placu resztę pozbierać

Robotników ogarnął gniew.
Twardzi, groźni i podnieceni 
dyrekcyjnym perswazjom wbrew 
mieli dość zakłamań w czerwieni

Wyległa robotnicza brać 
na miasto i jego ulice 
chciała przed gmachem partii trwać 
odkrywszy prawdziwe oblicze.

Bezpieczny w wielkiej masie tłum 
żądał rozmów z towarzyszami, 
niósł się pomruk, jak morza szum 
a złote słońce nad tłumami.

Tygiel napięć, okrzyków gwar 
gorączką chwili rozpalony. 
Jak rozdmuchany węgli żar 
wydał iskrę - zapłon obrony !

Z tysięcy gardeł głośny śpiew 
poniósł pieśni i modłów słowa 
w nim robotniczy niósł się gniew 
wierzący, że Bóg ich zachowa.

Wpadli do środka. Pustka już.
Leci z okien stos tłustuch szynek 
wyrzuconych na zewnątrz.
Tchórz obleciał tych co czuli winę....

Już podpalono pusty gmach, 
płoną kioski i samochody 
a władców opanował strach 
- uciekli, jak ryby do wody...

czerwcu 76 r. na skutek poniesionych ran. Stanisław Gawęda - 
pracownik naszego zakładu popełnił samobójstwo gdyż zwol
niony z pracy z „wilczym biletem” w ręku załamał się psychicz
nie. Ofiarą represji służb specjalnych PRL-u padł proboszcz 
parafii z pobliskiego Pelagowa ks. Roman Kotlarz, którego 
za patrona obrała radomska „Solidarność”.

Przed Kolegiami d/s Wykroczeń stanęło 125 osób a 
przed Sądami 180 z tego 24 osobom działania potraktowano jako 
zbrodnie i rozpatrywano przez Sąd Wojewódzki i Sąd Naczel
ny. Większość osób sądzono w trybie doraźnym, w porze nocnej 
bez jakiejkolwiek możliwości obrony. Wszyscy zatrzymani i 
aresztowani przeszli wiele upokorzeń i tortur stosowanych 
wcześniej przez armię carską w stosunku do pojmanych 
powstańców styczniowym. Zatrzymanym zaaplikowano tak zwa
ne „ścieżki zdrowia”. Następnie skazywano ich na pozbawienie 
wolności od 1 m-ca do 9 lat. Ponad czterysta osób zwolniono z 
pracy z art. 52 KP. Aparat PZPR organizował na stadionach i 
w zakładach masowe „spędy”, gdzie przedstawiciele klasy ro
botniczej, chłopstwa i inteligencji wyrażali potępienie dla „war
chołów i wichrzycieli” z Radomia oraz poparcie dla polityki partii.

To wszystko torowało nam drogę do sprawiedliwości i 
wolności.

Przez wiele kolejnych lat, miasto i jego mieszkańcy od
czuwali piętno jakim „robotniczo - chłopska” władza 
naznaczyła wydarzenia radomskie. Wszystkie statystyki 
wskazują, że konsekwencje tych decyzji odczuwamy do dnia 
dzisiejszego.

W 19 Rocznicę Radomskiego Protestu Robotnicze
go przy Kamieniu - Pomniku, J.E. ks.bp. Ordynariusz 
Edward Materski odprawił uroczystą Mszę Św. Do zgroma
dzonych licznie radomian przemawiał przewodniczący KK „So
lidarności” Marian Krzaklewski a min. Tomasz Kwiatkowski 
odczytał adresowany do radomian list od Prezydenta RP - Lecha 
Wałęsy. Uroczystości odbyły się z udziałem 24 pocztów sztan
darowych w tym naszej organizacji związkowej oraz licznie 
przybyłych związkowców zarówno pracowników jak i emerytów 
ZM „Łucznik” S.A. W ich imieniu przew. Komisji Zakładowej 
Zb. Cebula złożył kwiaty w hołdzie wszystkim skrzywdzonym 
w związku z czerwcowym protestem robotniczym, który 
wynikł z inicjatywy niestety zapominanych już - pracowników 
Zakładów Metalowych. Z.C.

VII KRAJOWY ZJAZD DELEGATÓW

Ósmego czerwca uroczystą mszą św. w Katedrze 
oliwskiej rozpoczął obrady VII KZD NSZZ „S”. Mszę celebro
wał oraz wygłosił do delegatów Słowo Boże, Duszpasterz 
Świata Pracy ks. abp. Tadeusz Gocłowski. We mszy uczestni
czył Prezydent RP Lech Wałęsa.

Na 391 delegatów wybranych z 38 regionów, do hali 
OLIVII przybyło 378. Najliczniej reprezentowany był 
region Śląsko-Dąbrowski, który miał 62 delegatów. Ziemię 
Radomską reprezentowało 7 delegatów w tym 2 z naszego 
zakładu : Zb. Cebula (druga kadencja) i A. Piszczyk.

VII KZD potwierdził wierność wartościom, które 
są fundamentem SOLIDARNOŚCI. Są to: prawda, szacunek 
dla ludzkiej godności, wolność i patriotyzm. Za swój podstawo
wy obowiązek „S” uznaje skuteczną obronę interesów pracow
ników i ich rodzin oraz budowanie stosunków społecznych w 
oparciu o Katolicka Naukę Społeczną.

Zakończony zjazd był zjazdem sprawozdawczo- 
wyborczym, zajmował się więc przede wszystkim wyborem 
nowych władz krajowych Związku. Przewodniczącym KK 
wybrano ponownie M.Krzaklewskiego. Po raz pierwszy z 
wyboru w skład KK wszedł przedstawiciel naszego regionu. Jest 
nim Kazimierz Staszewski z ZTE R-m. K. Staszewski był jed
nym z wielu osób represjonowanych po wydarzeniach w czerwcu 
76 roku. Od początku istnienia „S” czynnie włączył się w dzia
łalność związkową. Jest członkiem ZR już kolejną, trzecią ka
dencję.

Ponadto delegaci przyjęli stosowne decyzje i uchwa
ły. W przyjętej Uchwale programowej VII KZD określił naj
ważniejsze zadania dla Związku na najbliższą kadencję. Nadal 
podstawowym zadaniem „S” jest ochrona godności ludzi 
pracy i troska o podnoszenie jakości poziomu materialnego 
życia rodzin, a także zapewnienie możliwości awansu w struktu
rze społecznej. Jako cele strategiczne wyznaczono upowszech
nienie własności poprzez uwłaszczenie społeczeństwa, wzrost 
wynagrodzeń realnych, ochronę rodzin przed ubóstwem a 
mianowicie wynegocjowanie kategorii minimalnego dochodu 
gwarantowanego powiązanego z minimum socjalnym, dopro
wadzenie do prorodzinnego systemu podatkowego, zapewnie
nie powszechnego dostępu do usług medycznych, oświaty i kul
tury, redukcję bezrobocia oraz zapewnienie godziwych 
świadczeń z ubezpieczenia społecznego.

Wiarygodność i atrakcyjność naszego Związku 
powinna wzrastać. Wymaga to jednak zwiększenia zaangażo
wania i wysiłku działaczy we wszystkich ogniwach NSZZ „S”. 
Od siły i dynamiki działania zależy realizacja wytyczonych 
zadań. Koniecznym jest więc dalsze doskonalenie sprawności 
organizacyjnej Związku i skuteczności działania. Wymaga to 
budowanie „S” poprzez pozyskiwanie nowych członków i 
organizację „S” w prywatnych firmach. Należy doprowadzić 

do mobilizacji sił Związku aby rozwijać postawy społeczne, 
musimy kontynuować szkolenia działaczy związkowych wszy
stkich szczebli zarówno z zakresu ogólnozwiązkowego jak i 
specjalistycznego. Trzeba rozbudowywać zespoły eksperckie w 
każdym regionie. Należy doskonalić system informacji we- 
wnątrzzwiązkowej. Niezbędnym zaś jest odzyskanie majątku 
„S” utraconego w wyniku wprowadzenia stanu wojennego i 
podział majątku po byłym CRZZ.

Prawdopodobnie we wrześniu Zjazd zbierze się na jed
nodniowej nadzwyczajnej sesji poświęconej w całości wyborom 
prezydenckim. Dla NSZZ „Solidarność” wybór Prezydenta RP 
nie może zostać obojętnym. Tegoroczne wybory zatrzymają pro
ces rekomunizacji kraju, albo drzwi do PRL- bis staną otworem.

ze

Z ŻYCIA ZWIĄZKU
SIT/ -

I Walny Zjazd BBWR wystosował do
NSZZ „Solidarność” i wszystkich Polaków, dla których Ojczy
zna znaczy najwięcej, list w którym zaapelował o tworzenie Blo
ku Zgody Narodowej i poparcie Lecha Wałęsy w wyborach 
prezydenckich. Blok ma zmierzać do zmiany, po wyborach 
prezydenckich, układu parlamentarnego a w konsekwencji rzą
du. „ Jeżeli nie stworzymy Bloku Zgody Narodowej ludzi my
ślących o Polsce inaczej niż lewica na czele z SLD, to dajemy 
praktycznie przyzwolenie na grabieżcze i szkodliwe rządy lewi
cy. Ustalmy i przyjmijmy wspólnie z Lechem Wałęsąjego 
program wyborczy, którego podstawąmógłby być plan główny 
dla Polski. Plan ma swe źródło w ideach „S”, która od 15 lat 
upomina się nie tylko o suwerenność i wolność Narodu i pań
stwa ale też jednostki i grup społecznych”.

• Komisja Zakładowa NSZZ „S” (zrzeszona w SKPZ) i 
związki branżowe rozpoczęły z dniem 26 czerwca spór zbioro
wy z Zarządem Spółki Zakładów Mechanicznych w Tarnowie. 
Załoga domaga się odwołania zarządu spółki zarzucając mu 
bierność w realizacji wcześniejszych ustaleń ze związkami. 
Podkreślając wolę do pokojowego rozwiązania sporu Związek 
wystąpił do tarnowskich parlamentarzystów o mediację w spo
rze.

• Prezydium KK wystąpiło do Senatu i Prezydenta o 
odrzucenie ustawy o prywatyzacji i komercjalizacji przed
siębiorstw państwowych. Związek uważa, że ustawa jest sprzeczna 
z „Paktem o przedsiębiorstwie „ i odbiera załogom 
możliwość współuczestniczenia w przekształcaniu ich przed
siębiorstw. Nie do przyjęcia jest również sposób w jaki 
ustawa reguluje przyznawanie akcji pracownikom. Prezydium 
podjęło decyzję o wejściu w spór zbiorowy z rządem w powyż
szej sprawie.
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UROCZYSTOŚCI W 
KAŁKOWIE

W dniach 17 i 18 czerwca w 
Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej 
Królowej Polski w Kałkowie z inicja
tywy górników kopalni SZCZYGŁO- 
WICE odbyły się wielkie uroczystości 
związane z poświęceniem kopii obrazu 
Matki Bożej Częstochowskiej, który zo
stał uwolniony w 1972 roku na dzień jego 
peregrynacji w naszym mieście przez 
ówczesnego wikariusza parafii Opieki 
Najświętszej Maryi Panny w Radomiu 
ks. Józefa Wójcika obecnie infułata i 
przez nieżyjącego już ks. Romana Siud- 
ka oraz przez dwie siostry ze Zgroma
dzenia Służek Bożych w Mariówce: 
nieżyjącą siostrę Marię Kordos i siostrę 
Helenę Trętowską, przy ścisłej współpra
cy matki przełożonej Heleny Dąbrówki.

Nabożeństwo odprawione z 
tej okazji miały charakter ekspiacji za 
krzywdy i zniewagi jakie wyrządzono 
Matce Bożej w tamtych latach. Uroczy
stości rozpoczęły się Mszą Św. w sobotę 
ogodz. 18-tej w której uczestniczył m.in. 
kustosz Sanktuarium w Licheniu ks. 
Eugeniusz Makulski, ks. inf. Józef Wój
cik wygłosił Słowo Boże oraz poświęcił 
kopię uwolnionego obrazu Matki Bożej.

Całonocne czuwanie było wiel
ką manifestacja religijną i patriotycz
ną ludu śląskiego i innych pielgrzymów 
z różnych stron Polski głównie z Pola- 
sia. Nie zabrakło też reprezentacj nasze
go zakładu.

. Uroczystości zostały zakoń
czone w niedzielę Mszą Św. o godz. 
10-tej w czasie której homilię ponownie 
wygłosił ks. inf. J.Wójcik gorąco przy
jętą przez zgromadzonych. Ks. kustosz 
Cz. Wala, który ofiarował poświęcone
mu obrazowi Matki Bożej kaplicę - ora
torium serdecznie podziękował wszy
stkim uczestnikom modlitewnych zgro
madzeń, a także chórom i orkiestrom 
dzięki którym uroczystości zyskały 
oprawę artystyczna oraz zaprosił piel
grzymów na następne liczne spotkania 
w Kałkowie.

Zainteresowanych historią i 
zwiedzeniem przepięknego Sanktuarium 
Ziemi Świętokrzyskiej w którym swo
je miejsce znalazła również kaplica - 
oratorium poświęcona Radomskiemu 
Protestowi Robotniczemu informujemy, 
że w każdą niedzielę i święto wyjeżdżą 
z Radomia autobus PKS o godz. 8.00, a 
odjeżdża z Kałkowa o godz. 12.50. Cena 
biletu 3,60 zł.

AM,AG

EMERYCI NA
Miejscem zbiórki jak zwykle był 

budynek starej Łaźni. Wszyscy stawili 
sie w komplecie. Wyjechaliśmy rankiem 
o godz. 5.45. Pierwszy zaplanowany 
postój to Niepokalanów. Uczestniczy
liśmy we Mszy Św. w intencji dzięk
czynienia za dar wytrwania przy idea
łach „Solidarności” za przyczyną Św. 
Maksymiliana Kolbe - wielkiego męczen
nika zamordowanego w obozie zagłady. 
Po zwiedzeniu klasztoru pojechaliśmy 
na tamę we Włocławku - miejsce mor
du ks. Jerzego Popiełuszki przez służbę 
bezpieczeństwa i „panów PRL-u”. Przy 
krzyżu, który upamiętnia miejsce tej 
zbrodni modliliśmy się do Boga o nie- 
przedawnienie zbrodni komunistów na 
Narodzie Polskim. Modliliśmy się też za 
sprawców dewastacji tego świętego miej
sca jak i ich mocodawców o ich nawróce
nie do Boga. Miejscem następnego po
stoju były pola Grunwaldu - miejsce 
walki króla Jagiełły z zakonem krzyżac
kim oraz miejsce, które do tej pory było 
unikane przez historyków PRL-u to jest 
ruiny kaplicy w której Jagiełło modlił 
się o zwycięstwo nad nawałnicą krzy
żacką. Następnie udaliśmy się do Gie
trzwałdu na Ziemi Warmińskiej gdzie 
od 1505 roku słynie łaskami Obraz 
Matki Bożej. W roku 1877 objawiła się 
Matka Boża aby pocieszyć polski lud 
gnębiony w niewoli przez zaborców. W 
Sanktuarium podczas mszy św. modlili
śmy się do Matki Różańcowej o zanie
chanie pijaństwa i zgodę w naszym 
Narodzie. Dzięki uprzejmości księdza z 
Zakonu poznaliśmy historię Sanktua
rium. Po dniu pełnym wrażeń udali
śmy się na nocleg do Mrągowa. Za
kwaterowanie zgodnie z rezerwacją KZ 
uzyskaliśmy w ośrodku FSO „Polonez”.

Dzień drugi wycieczki rozpoczęli
śmy od Sanktuarium pod wezwaniem 
Najjaśniejszej Marii Panny w Świętej 
Lipce. Wysłuchaliśmy pięknego kon
certu muzyki organowej. Instrument zo
stał zbudowany w 1721 r. przez Jana 
Jozue Mosengela organistę króla pruskie
go. Organy mają manuały i 4965 pi
szczałek. Opiekę duszpasterską nad 
Świętą Lipką sprawują ojcowie Jezuici. 
Dzięki powiązaniu „S” z ojcami Kościoła 
pod wezwaniem Świętej Trójcy (Ojciec 
Hubert Czuma) proboszcz Bazyliki oso
biście przybliżył nam historię Sanktua
rium. Wskazał nam jak komuniści

MAZURACH
próbowali zniszczyć tę przepiękną świą
tynię doprowadzając do osuszenia jeziora 
Dejnowo. W tym miejscu trzeba powie
dzieć, że Sanktuarium w Świętej Lipce 
zbudowane jest na długich olchowych 
balach. Kiedy są w wodzie sąjak stal, 
bez wody kruszeją i mury pękają. 
Możemy być zaszczyceni, że jednym z 
konserwatorów ratujących Sanktuarium 
był ojciec Jezuita z Radomia. Ze Świę
tej Lipki udaliśmy się w poszukiwanie 
Stoczka na ziemi warmińskiej. W tej 
miejscowości więziony był przez komu
nistów ksiądz Prymas Tysiąclecia Kar
dynał Stefan Wyszyński. Nie było to ła
twe zadanie, gdyż w obecnym czasie 
nie ma żadnej informacji dotyczącej 
dojazdu do Stoczka. Było to miejsce 
odosobnienia Prymasa w latach 1953- 
54, gdzie dokonał aktu osobistego od
dania się Matce Najświętszej i prze
kazał różaniec jako votum wdzięczno
ści do obrazu łaskami słynącymi. Ko
ronacja obrazu odbyła się na Jasnej 
Górze, a dokonał jej papież Jan Paweł II 
podczas II pielgrzymki do ojczyzny. 
Władze partyjne, rząd, WRON z Jaru
zelskim na czele nie zgodziły sie na 
przybycie Ojca Świętego do Stoczka.

W tym miejscu apelujemy do 
wszystkich pracowników zakładu, by 
w tych trudnych dla kraju chwilach 
podjęli trud pielgrzymowania do 
miejsc uwięzienia Prymasa kardy
nała Stefana Wyszyńskiego tj. Stocz
ka, Rywaltu, Prudnika i Komańczy.

Następnym etapem była Nidzica 
gdzie na uwagę zasługiwały dwa obiek
ty zabytkowe kościół Św. Wojciecha i 
zamek krzyżacki. Ostatnim etapem 
naszej wycieczki - pielgrzymki był ko
ściół Św. Stanisława Kostki na Żoli
borzu. Po złożeniu kwiatów na grobie 
kapelana „Solidarności” ks. Je
rzego Popiełuszki przeprowadziliśmy 
rozmowę z proboszczem parafii. Ks. 
Grala zwrócił się do nas z 
apelem o przywrócenie „Solidarno
ści” poprzedniego zapału w walce o 
dobro Narodu. Przypomniał nam i pro
sił o stosowanie słów ks. Jerzego:

ZŁO DOBREM ZWYCIĘŻAJ.

Przew. Kola Em. i Renc. 
ZM „Łucznik" S.A.

Ryszard Paliński

Wiceprzewodniczący ZR Andrzej Piszczyk po
informował zebranych o bieżącej działalności i pracy 

Związku w kraju i w regionie. Zebrani zarzucili ZR jako orga
nizatorowi uroczystości związanych z robotniczym prote
stem świadome zaniedbanie i pominięcie Zakładów Metalo
wych i pracujących w nich osób, członków „S”, którzy jako 
pierwsi rozpoczęli protest przeciwko nieznośnym warunkom 
życia serwowanym narodowi przez komunistów.

Zbibniew Cebula złożył relację ze spotkania członków 
prezydium SKPZ i SKPL, które odbyło się w MPiPS w dniu 29 
czerwca. Po raz pierwszy Związek rozmawiał z rządem samo
dzielnie. Stronę rządową reprezentowali ministrowie 
A.Bączkowski (MPiPS) i R.Czerwiński (MPiH) oraz dyr.dep. 
J.Sikora (MF) i Z.Chyc (MSW). Spotkanie miało charakter 
konsultacyjno-informacyjny. Strona związkowa przedstawi
ła syntezę postulatów oraz terminy, w których „S” 
wystąpiła z tymi problemami, dokumentując to kserokopia
mi dokumentów oraz protokołami uzgodnień i rozbieżności, 
które do dziś nie zostały rozwiązane. Ustalono datę negocjacji 
na 20 lipca w MPiH. Do rozmów zaproszeni zostaną repre
zentanci związku pracodawców i OPZZ. Postulaty związane z 
budżetem państwa będą przedmiotem obrad Komisji Trój
stronnej.

Członkowie KZ dyskutowali o przestojach na wy
działach produkcyjnych, które nie przyniosą żadnych efektów 
dla fumy, a doprowadziły do antagonizmów wśród pracow
ników. Wyrażano zaniepokojenie o dalszy los zakładu. We
zwano do mobilizacji wszystkich członków „S”. Najbliższym 
sprawdzianem będą wybory do Rady Nadzorczej Spółki na 
mandaty przeznaczone dla przedstawicieli załogi. Obecni 
przedstawiciele awansowali i zajmują bardzo wysokie stano
wiska, które kolidują z udziałem w RN. Przewodniczący KZ 
poinformował, że niemal wszystkie uwagi i propozycje Związku 
do regulaminu wyborów do RN zostały przyjęte. Regulamin 
został uchwalony przez Radę Nadzorczą. Oczekujemy na usta
lenie terminu wyborów szukając kandydatów, którzy nigdy 
Związku i załogi nie zawiodą.

W dalszej części zebrania poinformowano owyjeż- 
dzie do Sulejowa zorganizowanym przez KZ dla wędkarzy w 
dniach 7 i 8 lipca, o wycieczce do ZOO organizowanej przez 
„S”P-15 w dniu 15 lipca oraz poruszono sprawę zlikwidowa
nia wejścia do zakładu przez bramę od ulicy Młodzianowskiej 
dla pracowników pierwszej zmiany. KZ wystąpi o anulowanie 
decyzji Zarządu Spółki w tej sprawie.

WZZ W ŚWIECIE .

Piloci ALITALII i personel naziemny rzymskich 
lotnisk przeprowadzili w końcu czerwca kolejny 24- 
godzinny strajk. Protest ogłoszono przeciwko 
oszczędnościowym planom dyrekcji. Z tego powodu 
odwołano ponad połowę lotów. Strajk zbiegł się ze strajkiem 
włoskich celników protestujących przeciwko brakom 
kadrowym.

Warto wiedzieć...

ZASIŁEK CHOROBOWY

Od 1 marca br. zasiłek chorobowy nie zależy'od 
stażu pracy pracownika i wynosi 80% jego 
wynagrodzenia.

Za pierwsze 35 dni choroby pracownik otrzyma 
80% wynagrodzenia od zakładu pracy (niezależnie od 
tego czy zakład jest państwowy, czy prywatny). 
Począwszy od 36 dnia zasiłek chorobowy (również w 
wysokości 80% wynagrodzenia) będzie mu wypłacał 
ZUS. W zakładach zatrudniających do 5 pracowników 
zasiłki chorobowe za pierwsze 35 dni choroby nadal- 
do 31 grudnia br. - będzie wypłacał ZUS. 35 dni 
choroby jest liczonych łącznie w ciągu roku 
kalendarzowego.

100% wynagrodzenia za pierwsze 35 dni choroby 
i taki sam zasiłek chorobowy za dni dalsze mogą być 
wypłacone,jeżeli:

- zbiorowe układy pracy lub zakładowe przepisy 
o wynagrodzeniu wprowadzą w danym zakładzie wyższe 
wynagrodzenie dla pracownika za czas choroby,

- niezdolność do pracy powstała wskutek 
wypadku przy pracy, w drodze do lub z pracy albo 
wskutek choroby zawodowej lub choroby w okresie 
ciąży. 100% zasiłku jest wypłacane w razie 
przedłużającej się choroby, począwszy od jej 91 dnia. 
Od 1 marca br. nie ma już możliwości obniżania 
zasiłku chorobowego przez okres 1 roku za 
wykorzystanie zwolnienia chorobowego niezgodnie z 
jego celem lub za naruszenie dyscypliny pracy.

Zasiłek chorobowy nie przysługuje za okresy 
niezdolności do pracy w czasie:

- urlopu bezpłatnego
- tymczasowego aresztowania 
-odbywania kary pozbawienia wolności. 
Jak obliczany jest zasiłek chorobowy 
Podstawę wymiaru stanowi przeciętne miesięczne

wynagrodzenie, wypłacane pracownikowi za 6 m-cy 
kalendarzowych (poprzedzających chorobę).

Dla pracowników, których wynagrodzenia 
ulegają znacznym wahaniom, podstawa wymiaru będzie 
uwzględniać wynagrodzenie z 12 m-cy.

Gómy pułap popdstawy wymiaru zasiłku 
chorobowego nie może przekroczyć 250% 
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia 
przyjmowanego dla celów emerytalnych (dotyczy to 
pracowników zatrudnionych krócej niż 6 m-cy u danego 
pracodawcy).

Zdzisław Goliszewski

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO
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Jeżeli należysz 
do „Solidarności” to :

- pracodawca chcąc rozwiązać z Tobąumowę 
o pracę musi zasięgnąć opinii Związku. Jego 
sprzeciw powoduje, że Twoja sytuacja w 
Sądzie Pracy staje się niewspółmiernie 
lepsza, niż kiedy występujesz sam. Za
pewniamy Ci bezpłatną opiekę prawną i 
pełnomocnika.

- zasady i stawki Twojego wynagrodzenia 
ustalane są w porozumieniu ze Związ
kiem. Nie jesteś skazany na Jedyną i nie do 
odrzucenia propozycję” Twojego wynagro
dzenia, jaką przedstawi Ci Zarząd Spółki.

- Związek wynegocjuje wszystkie świad
czenia należne Tobie i Twoim kolegom wy
nikające z zasad bezpieczeństwa i higieny 
pracy.

- gdy naruszone zostaną przepisy prawa 
pracy to napewno z inicjatywy Związku w 
zakładzie zostanie przeprowadzona kontro
la Państwowej Inspekcji Pracy.

- poprzez swoich przedstawicieli ze Związ
ku masz możliwości kontrolowania wydat
ków z funduszu socjalnego i mieszkaniowe
go.

.- przełożony naruszający Twoją godność 
spotka się z reakcją przedstawicieli Związ
ku.

CZY WARTO - ZDECYDUJ SAM !

JESTEŚ JUŻ ZDECYDOWANY 
-ZGŁOŚ SIĘ DO KZ 
NSZZ „Solidarność” 

tel 820.
W TYM ROKU DO ”S” ZAPISAŁO 

SIĘ 75 PRACOWNIKÓW

ZASIŁKI
STATUTOWE

Przypominamy członkom Związku wysokość 
wypłacanych z funduszy Komisji Zakładowej 
świadczeń statutowych dla członków „S”:

- z powodu śmierci członka Związku - 100 zł
- z powodu śmierci współmałżonka - 70 zł
- z powodu śmierci członka rodziny - 30 zł
- z tytułu urodzenia dziecka - 50 zł

dla Komisji Wydziałowych:

- z tytułu pożegnania emeryta lub rencisty - 20 zł
- z tytułu odwiedzin chorego

kolegi związkowca „S” -10 zł

KZ

WALNE ZGROMADZENIE 
WSPÓLNIKÓW PHPU ”RAGOS”

W końcu czerwca w siedzibie Komisji Zakładowej w 
obecności wszystkich udziałowców odbyło się Walne 
Zgromadzenie Wspólników PHPU "Ragos" , w którym 
NSZZ "S" ZM "Łucznik" S.A. posiada 80% udziałów. 
Pozostałymi wspólnikami sąZM "Łucznik" S.A. - 10% 
udziałów i miasto Radom - 10 % udziałów.

Zgodnie z wcześniejszymi uchwałami Komisji 
Zakładowej, wspólnicy nie udzielili skwitowania 
ustępującym władzom spółki (Radzie Nadzorczej i 
Zarządowi).

Zgromadzenie wybrało nową Radę Nadzorczą w 
następującym składzie:

1. inż. Zbigniew Chętkiewicz - przew,
2. mgr Wiesława Skorża,
3. inż. Andrzej Jastrzębski,
4. mgr Zbigniew Urbaniak, 
oraz Zarząd Spółki w składzie:
1. inż.Tadeusz Małysa - prezes,
2. Józef Szyderski v-ce prezes,
3. Marian Pijarski v-ce prezes.
W podjętych uchwałach m.in. zobowiązano Radę i 

Zarząd do opracowania programu naprawczego dla spółki, 
który ma zostać przedstawiony wspólnikom w terminie do 
23 sierpnia br.


